
  

UCHWAŁA NR 225/XXXI/22 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga 

specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rutki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i 1116), po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada Gminy Rutki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Rutki w wymiarze: 

1) na stanowisku pedagoga - 22 godziny; 

2) na stanowisku pedagoga specjalnego – 22 godziny: 

2) na stanowisku psychologa - 22 godziny; 

3) na stanowisku logopedy - 22 godziny; 

4) na stanowisku terapeuty pedagogicznego - 22 godziny; 

5) na stanowisku doradcy zawodowego - 18 godzin. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 148/XXIX/2018 Rady Gminy Rutki z dnia 25 czerwca 2018 roku (Dz. Urz. 

Woj. Podl. z 2018 r. poz. 3013) w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Rutki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 3554



UZASADNIENIE 

W chwili obecnej obowiązuje Uchwała Nr 148/XXIX/2018 Rady Gminy Rutki z dnia 25 czerwca  

2018 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 3013 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rutki. 

Artykułem 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U z 2022 r. poz. 1116) wprowadzono zmiany od 1 września 2022 roku w ustawie z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i 1116) w zakresie 

utworzenia stanowiska oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga 

specjalnego w szkołach i placówkach.  

Zgodnie z Art. 91d pkt 1 Karty nauczyciela Rada Gminy jest zobowiązana określić tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć m. in. dla: pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego i doradcy zawodowego,, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno 

- pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godziny. 

Uchwała Nr 148/XXIX/2018 Rady Gminy Rutki z dnia 25 czerwca 2018 roku nie uwzględniała stanowiska 

pedagoga specjalnego, wobec powyższego należy wprowadzić niniejsze stanowisko i określić tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin dla pedagoga specjalnego. W obecnej uchwale tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin pedagoga specjalnego wynosi 22 godziny.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3554


		2022-08-17T11:01:45+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




